МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

2024 года
г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный педагогический университет» на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 16 августа 2018 года № 1697-р, распоряжением Правительства
Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р и приказом от 1 июня 2021
года № 382-д «Об организации в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» (далее соответственно - План мероприятий,
Университет) на 2024 год.

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить исполнение Плана
мероприятий в Университете.

3. Начальнику Управления информационных технологий (Солтымурадов Х.С.)
обеспечить размещение Плана мероприятий на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Б. Байханов

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»

№ •/ /

План мероприятий
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет» (Университет) на 2023 год

№ Мероприятие Ответственный (структурное
подразделение)

Планируемый
результат

Срок
реализации

1. Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного
законодательства

Отдел закупок, отдел правового
обеспечения

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Постоянно

2. Повышение уровня квалификации
работников. Контроль за соблюдением
требований законодательства в сфере
закупок

Структурные подразделения
Университета, отдел закупок

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Постоянно

3. Анализ проектов локальных
нормативных актов на соответствие
требованиям антимонопольного
законодательства

Отдел закупок, отдел правового
обеспечения

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Постоянно

4. Проведение информационно
консультационной работы среди
структурных подразделений и
работников Университета

Отдел закупок, Управление
информационных технологий

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Постоянно

3

5. Взаимодействие с антимонопольным
органом по вопросам касающимся
снижения рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Постоянно

6. Сбор сведений в структурных
подразделениях Университета о
наличии выявленных контрольными
органами нарушений
антимонопольного законодательства

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопол ьного
законодательства

Постоянно

7. Оценка локальных нормативных актов
на соответствие требованиям
антимонопольного законодательства

Отдел закупок, отдел правового
обеспечения

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Декабрь 2024
года

8. Оценка достижения ключевых
показателей эффективности
антимонопольного комплаенса

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Декабрь 2024
года

9. Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательства за
предыдущие 3 года (наличие
предостережений, предупреждений,
штрафов, жалоб, возбужденных дел)

Отдел закупок, структурные
подразделения Университета

Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Декабрь 2024
года

10. Разработка проекта плана мероприятий
по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства на
2023 год

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Декабрь 2024
года

11. Разработка проекта карты рисков
нарушения антимонопольного
законодательства на 2023 год

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

Декабрь 2024
года

4

12. Подготовка итогового доклада об
антимонопольном комплаенсе

Отдел закупок Минимизация рисков
нарушения
антимонопольного
законодательства

До 1 апреля
ежегодно